



PRESSEINFORMATION

11. März 2022

KENNZAHLEN

Mio EUR	2020 ¹	2021	Veränderung		Q4 2020 ¹	Q4 2021
			%	Mio EUR		
Umsatzerlöse	2.192,0	2.519,6	14,9%	327,6	692,5	685,4
Brief & Werbepost	1.222,7	1.224,2	0,1%	1,5	339,4	330,8
Paket & Logistik	913,6	1.245,7	36,4%	332,2	336,9	340,1
Filiale & Bank	67,4	74,7	10,8%	7,3	20,1	22,2
Corporate/Konsolidierung	-11,7	-25,0	<-100%	-13,3	-3,9	-7,7
Sonstige betriebliche Erträge	64,1	95,2	48,5%	31,1	20,1	35,8
Materialaufwand und Aufwand für bezogene Leistungen	-596,2	-715,7	-20,0%	-119,5	-200,9	-198,8
Aufwand für Finanzdienstleistungen	-2,8	-5,4	-96,4%	-2,7	-1,1	-1,7
Personalaufwand	-1.041,4	-1.160,1	-11,4%	-118,7	-295,2	-312,6
Sonstige betriebliche Aufwendungen	-314,4	-363,8	-15,7%	-49,4	-92,6	-104,5
Ergebnis aus nach der Equity-Methode bilanzierten Finanzanlagen	1,5	0,6	-58,6%	-0,9	0,1	0,4
EBITDA	302,8	370,4	22,3%	67,6	122,9	104,0
Abschreibungen	-142,2	-165,6	-16,5%	-23,5	-43,7	-43,3
EBIT	160,6	204,7	27,5%	44,1	79,2	60,7
Brief & Werbepost	164,4	155,2	-5,6%	-9,2	57,7	44,4
Paket & Logistik	73,5	118,1	60,6%	44,5	40,9	36,7
Filiale & Bank	-43,8	-39,2	10,4%	4,6	-6,4	-5,3
Corporate/Konsolidierung ²	-33,5	-29,3	12,7%	4,2	-12,9	-15,1
Finanzergebnis	1,4	11,7	>100%	10,2	-2,5	10,1
Ergebnis vor Ertragsteuern	162,1	216,4	33,5%	54,4	76,8	70,8
Ertragsteuern	-46,8	-58,0	-24,1%	-11,3	-25,9	-22,9
Periodenergebnis	115,3	158,4	37,4%	43,1	50,8	47,9
Ergebnis je Aktie (EUR)³	1,75	2,25	28,7%	0,50	0,72	0,69
Cashflow aus dem Ergebnis	328,3	442,4	34,8%	114,1	135,9	124,5
Cashflow aus Geschäftstätigkeit	732,6	493,3	-32,7%	-239,3	214,1	80,6
CAPEX	143,3	161,2	12,5%	18,0	81,6	67,3
Free Cashflow	739,6	748,4	1,2%	8,8	158,7	378,4
Operativer Free Cashflow⁴	125,7	217,9	73,3%	92,2	31,1	21,5

¹ Angepasste Darstellung

² Umfasst auch das konzerninterne Umlageverfahren

³ Unverwässertes Ergebnis je Aktie, bezogen auf 67.552.638 Stück Aktien

⁴ Free Cashflow vor Akquisitionen/Wertpapieren/Geldmarktveranlagungen, Growth CAPEX und Core Banking Assets